
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 
ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

Београд, Црнотравска брoj 17 
www.vma.mod.gov.rs 

 
На основу члана 36. став 1., тачка 3. и прилога 3Е Закона о јавним набавкама 

("Службени гласник РС", број  124/12, 14/15 и 68/15) 
објављује 

 

ОБАВЕШТЕЊЕ 
о покретању преговарачког поступка  

без објављивања позива за подношење понуде  
број јавне набавке 462/17 

 
1. Наручилац: 

Министарство одбране, Управа за војно здравство, Војномедицинска академија,  улица 
Црнотравска број 17, 11050 Београд, интернет страница www.mod.gov.rs и 
www.vma.mod.gov.rs. 

2. Врста поступка: 
Предметна јавна набавка се спроводи у преговарачком поступку без објављивања позива 
за подношење понуда на основу члана 36. став 1. тачка 3., члана 61 Закона о јавним 
набавкама ("Службени гласник РС" број 124/12, 14/15 и 68/15), члана 2 и члана 6. 
Правилника о обавезним елементима конкурсне документације у поступцима јавних 
набавки и начину доказивања испуњености услова ("Службени гласник РС" број 86/15), 
измене плана набавки МО и ВС за 2017. годину од 26.10.2017. године, захтева за 
мишљење о основаности примене преговарачког поступка према УЈН (деловодни број 
ВМА 9417-1 од 26.10.2017. године)и у складу са осталим законима и подзаконским 
актима којима се уређују поступци јавних набавки. 

Јавна набавка број 462/17 је обухваћена Планoм јавних набавки за 2017. годину 
Министарства одбране на позицији 1.2.70. 

Војномедицинска академија покреће и спроводи преговарачки поступак без објављивања 
позива за подношење понуда. Преговарачки поступак ће се спровести на основу члана 36. 
став 1. тачка 3. и става 8. Истог члана Закона, где је Наручилац дужан да обезбеди 
конкуренцију позивањем више лица који ће учествовати у отвореном поступку ЈН 396/17. 

3. Предмет јавне набавке услуге:  
Предмет јавне набавке број ЈН 462/17 су ХИТНА ПОПРАВКА 35 kV РАЗВОДНОГ 
ПОСТРОЈЕЊА У ОБЈЕКТУ ВМА.. Ознака из општег речника набавки: ОРН 50700000 – 
услуге одржавања и поправки инсталација. 

4. Место извршења услуге: 
Црнотравска 17, Београд, ПОПРАВКА 35 kV РАЗВОДНОГ ПОСТРОЈЕЊА У ОБЈЕКТУ 
ВМА. Ознака из општег речника набавки: ОРН 50700000 – услуге одржавања и поправки 
инсталација. 



 

5. Рок за доношење одлуке: 
Одлука о додели уговора биће донета  у року до 2 дана од дана отварања понуда, 
најкасније 07.11.2017. године. 

6. Основ за примену преговарачког поступка 
Поправку квара потребно је урадити у што краћем временском року јер се тренутно 
објекат ВМА напаја електричном енергијом само преко једног доводног вода TS 35/0.4 
kV. Друга два алтернативна напајања (трафо станица TS 35/10 kV и напајање из 
трансформаторске станице TS 110/35 kV су због оштећења ван погона. Сматрамо да 
тренутно стање представља изузетну опасност за настанак акцидентних ситуација и 
озбиљног угрожавања живота и здравља болесника и до могућих материјалних губитака 
које се односе на уништење матичних ћелија, залиха крви, продуката крви и разних врста 
реагенаса..  

7. Лице за контакт: 
Лице за контакт: вс Бранимир Пушоњић, Одељење за инфраструктуру, Сектор за 
логистику, Војномедицинска академија, 011/3608-978, факс 011/266-9999. 

 

 

 

 
 

 


